C Â M A R A   D O S    D E P U T A D O S

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL.

REQUERIMENTO Nº               2014

(Do Senhor Celso Maldaner)

Requer a realização de audiência pública para debater e

discutir e sobre o Decreto nº 5.741/2006 e a Portaria nº

711/1995.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, com base nos termos regimentais da Câmara dos

Deputados, que ouvido o Plenário desta Comissão, seja realizada Audiência Pública para discutir e

debater sobre o Decreto nº 5.741/2006, que “Regulamenta os arts 27-A, 28-A e 29-A da Lei nº 8.171,

de 17 de janeiro de 1991, organiza o Sistema Unificado de Atenção à Sanidade Agropecuária, e dá

outras providências.” Com o intuito de debater e discutir sobre o credenciamento de prestadores de

serviços técnicos operacionais.  Convidando para participar os seguintes representantes:

- NERI GELLER – Ministro da Agricultura

- LUIZ GUSTAVO BALENA PINTO – Superintendente Federal de Agricultura/SC

- ABILIO DOS SANTOS DINIZ – Presidente da BRF alimentos

- MÁRIO LANZNASTER – Presidente da Aurora Alimentos/SC

- JOESLEY MENDONÇA BATISTA – Presidente do grupo FRIBOI

-RODRIGO JOSÉ PEREIRA LEITE FIGUEIREDO – Secretário de Defesa Agropecuária do

Ministério da Saúde

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2014.

CELSO MALDANER

DEPUTADO FEDERAL

PMDB/SC